
     

Kupní smlouva 

Č.161052 

 

1. Smluvní strany 

Kupující :  

Kupující:   .A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o.   

Zastoupena:   Mgr. Zdeňkem Pánkem, jednatelem  

Sídlo firmy:   Cihelna 1600, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  

Telefon:   +420 725 856 920   

E-mail:   skladka@knet.cz   

IČ:    26227959  

DIČ:    CZ26227959  

Bankovní spojení:  ČS pobočka Bystřice p.H.  

Číslo účtu:   1483492349/0800  

Spisová značka: C 38134 vedená u Krajského soudu v Brně  

(dále jen kupující) 

 

a 

 

Prodávající :    

Prodávající:   Zoeller Systems s.r.o.  

Zastoupena:   K.H.Wider, Eva Becková  

Sídlo firmy:   Rooseveltova 1500, Říčany 251 01  

Telefon:   +420606600101  

E-mail:   prodej@zoeller.cz   

IČ:    46349413  

DIČ:    CZ46349413  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna  

Číslo účtu:   918072/0800  

Spisová značka: C/10792   

(dále jen prodávající) uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 

2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dle výsledku zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku s názvem „Svozové vozidlo na svoz nádob na komunální odpad 

s vyklápěčem“.

mailto:skladka@knet.cz


     

2. Předmět smlouvy  - zboží 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží –  

 Dodávka jednoho kusu svozového vozidla na svoz nádob na komunální odpad s 

universálním vyklápěčem:  

o Obchodní název vozidla: MAN  

o Typové označení vozidla: TSG 26.320 6x4H-BL 

o Obchodní název nástavby: Zoeller 

o Typové označení nástavby: Medium XL 

o Obchodní název vyklápěče: Zoeller 

o Typové označení vyklápěče: 301 

 

 

2. Předmětem dodávky také je: 

 veškeré příslušenství vozidel nutné nebo obvyklé k jejich řádnému užívání 

 doprava vozidla do sídla zadavatele, 

 montáž a instalace strojního a technologického vybavení vozidla, 

 uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, 

 bezplatný servis a opravy po dobu dodavatelem poskytnuté záruky za jakost. 

 dodávka návodů k obsluze v českém jazyce ve 2 vyhotoveních v tištěné verzi  

 osvědčení Ministerstva dopravy o technické způsobilosti vozidla, 

 likvidace odpadů, vzniklých v souvislosti s  realizací této veřejné zakázky, 

 předání záručních listů vozidla a všech jeho částí v českém jazyce. 

 

 

3. Podrobná technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 Požadované technické 

parametry vozidla, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zboží musí ve všech 

parametrech odpovídat technické specifikace uvedené v příloze č. 1.  

 

3. Doba a místo plnění: 

1. Doba plnění:  

Prodávající se zavazuje předat předmět kupní smlouvy kupujícímu takto: 

 

 Svozové vozidlo na svoz nádob na komunální odpad s vyklápěčem  blíže 

specifikováno touto kupní smlouvou do ......55........ kalendářních dnů od uzavření této 

kupní smlouvy. 

Prodávající má právo dodat předmět kupní smlouvy před výše uvedenou dobou plnění, avšak 

kupující není povinen uhradit kupní cenu dle čl. 4 této smlouvy dříve, než nastane doba 

plnění v čl. 3 této smlouvy stanovená  

 

2. Místo plnění:  

.A.S.A. skládka Bystřice, s.r.o., Cihelna 1600, Bystřice pod Hostýnem. 

 

3. Organizace dodávky zboží 

4. Kompletní přejímku zboží, dokumentaci, servis celku a zaškolení zabezpečuje:

 (doplní kupující v den podpisu sml.) 

 

Kompletní dodávku zboží, dokumentaci a zaškolení zabezpečuje: 

 

Kontaktní osoba:  Daniel Bendl   



     

Adresa:   Rooseveltova 1500, Říčany 251 01  

Telefon:   +420606600101 

Fax:      

E-mail:   d.bendl@zoeller.cz   

 

5. Zaškolení:   

Prodávající poskytne kupujícímu zaškolení v rozsahu minimálně 5 hodin. Obsahem bude 

praktické proškolení osádek a pracovníků řízení provozu (pro pokrytí vícesměnného provozu) 

v místě kupujícího (běžné provozní úkony, údržba, identifikace možných závad, drobné 

opravy apod.). 

 

4. Cena - Platební podmínky: 

1. Cena zboží dle čl. 2 této smlouvy  

 
cena bez DPH 

v Kč  

Cena a sazba 

DPH 

cena včetně DPH 

v Kč 

Svozové vozidlo na svoz nádob 

na komunální odpad 

s vyklápěčem  
4.115.618,- 864.280,- 4.979.898,- 

Záloha nebude poskytnuta. 

Cena celkem je nejvýše přípustná a nepřekročitelná za splnění celého předmětu této 

smlouvy a zahrnuje veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace) po celou dobu 

realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky na předmětné zboží.  

Cena zahrnuje též cenu servisu a veškerých nákladů spojených s úkony uvedenými v 

čl. 7 této smlouvy po celou záruční dobu. 

Na základě výzvy k odběru předmětu plnění, bude po protokolárním předání a převzetí 

zboží mezi prodávajícím a kupujícím vystavena faktura, která bude obsahovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. Vozidlo bude 

kupujícím uhrazeno až po bezvadném převzetí vozidla od prodávajícího. Splatnost faktury 

prodávajícího je 30 dnů ode dne, kdy byla kupujícímu doručena. Ve sporných případech se 

má za to, že došla třetí den po odeslání prodávajícím. Datem úhrady se rozumí datum 

odepsání částky z účtu kupujícího. Pokud k doručení faktury prodávajícího dojde před 

uplynutím dohodnuté doby plnění dle čl. 3 této smlouvy, má se za to, že splatnost této faktury 

je 60 dnů ode dne, kdy nastala dohodnutá doba plnění dle čl.3 této smlouvy. 

Právo na zaplacení zboží dodané dle této smlouvy vzniká prodávajícímu řádným 

splněním jeho závazku – předáním zboží bez vad v souladu s touto smlouvou. 

5. Předání a převzetí zboží 

Prodávající vyzve kupujícího písemně k převzetí zboží minimálně dva týdny před 

termínem předání. 

Zboží bude předáno v bezvadném stavu na základě předávacího protokolu po 

provedení zkoušek v místě plnění. 

Zboží nelze považovat za bezvadné, pokud nebudou splněny všechny parametry 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 



     

6. Sankce za porušení smluvních vztahů 

Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn požadovat 

na kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. Úrok 

z prodlení pokrývá případnou škodu způsobenou prodávajícímu v souvislosti s prodlením 

kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury prodávajícího. 

Nesplní-li prodávající svůj závazek dodat zboží řádně – v bezvadném stavu a včas, 

zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokuty ve výši 0,05% z kupní ceny vozidla za každý 

započatý týden prodlení prodávajícího, a to až do doby dokončení a předání a převzetí zboží, 

nebo do okamžiku zániku závazku prodávajícího dodat zboží dle této smlouvy v důsledku 

odstoupení kupujícího od této smlouvy a prodávající se zavazuje takto požadovanou smluvní 

pokutu zaplatit. 

Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty podle tohoto článku smlouvy není dotčeno 

právo kupujícího na náhradu škody související s porušením povinnosti ze strany 

prodávajícího, s níž je spojeno právo kupujícího požadovat zaplacení smluvní pokuty. 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody požadované na základě této 

smlouvy jsou splatné na písemnou výzvu oprávněné smluvní strany doručenou straně 

povinné. V případě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty nebo 

náhrady škody je oprávněná smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě nebo náhradě škody 

účtovat běžný úrok z prodlení. 

7. Odpovědnost za vady  - záruka za jakost 

Prodávající poskytuje záruku na zboží, že toto je v bezvadném stavu a způsobilé k 

řádnému  užívání v souladu s účelem dle této smlouvy po dobu trvání záruční doby. Záruka 

se nevztahuje na vady způsobené běžným opotřebením nebo nevhodným užíváním.  

Záruční doba se sjednává po dobu 36 měsíců ode dne převzetí zboží dle této smlouvy 

kupujícím. 

Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu po dobu běhu záruční doby za jakost 

záruční servis na předmětné zboží, který mimo jiné zahrnuje také  provádění prodávajícím 

vyžadovaných nebo výrobcem předepsaných servisních prohlídek a údržby, provádění 

zákonné technické kontroly, zákonného měření zplodin ve výfukových plynech a 

odstraňování vad zboží, které se v průběhu trvání záruční doby na zboží vyskytnou. Úkony 

záručního servisu se prodávající zavazuje poskytovat pro: 

 Svozové vozidlo na svoz nádob na komunální odpad s vyklápěčem  – na adrese 

Cihelna 1600, Bystřice pod Hostýnem. 

Všechny vady je prodávající povinen odstranit ve lhůtě nejpozději do 7- dnů ode dne 

jejich oznámení.  

Bezplatný záruční servis se nevztahuje pouze na výměnu opotřebovaných pneumatik a 

opotřebovatelné díly tzn. dorazy, vymezovací prvky, kluzné prvky, stírací a těsnící gumy, 

hydraulické vedení centrálního mazání, ochranné, výstražné, zákazové prvky a obdobný 

spotřební materiál. 

Součástí bezplatného záručního servisu je i zabezpečení přepravy nepojízdného 

vozidla z místa zjištěné nepojízdnosti vozidla do místa opravy vozidla. 

Bezplatný záruční servis bude prodávající poskytovat jen v případě, že kupující bude 

zboží používat a provozovat v souladu s návodem k obsluze prodávajícím mu předaným a 

umožní provádět prodávajícímu plánované záruční servisní prohlídky max. 2 x za kalendářní 

rok v délce trvání maximálně dvou kalendářních dnů za jednu servisní prohlídku. 



     

Kupující oznamuje vady zboží prostřednictvím kontaktů v této smlouvě uvedených a 

to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci kupující vady popíše, případně 

uvede, jak se projevují. 

Prodávající se zavazuje, že uhradí kupujícímu v plné výši škody, které mu budou 

způsobeny vadným provedením zboží nebo vadou zboží.  

Vada se považuje za odstraněnou, pokud zboží dodané prodávajícím dle této smlouvy 

je opět jako plně funkční předáno k užívání kupujícímu. 

Prodávající se zavazuje kupujícímu zajistit kompletní servis vozidel po ukončení 

záruční doby po dobu min. 10 let od převzetí vozidla.  

Podstatné náležitosti záručního a pozáručního servisu: 

Jedná se o služby, které vyžaduje a garantuje výrobce, resp. dodavatel techniky, které 

přispívají k zajištění bezporuchovosti, provozuschopnosti a jakosti daného zboží. Jedná se 

např. o inspekční, diagnostické a opravářské služby, seřizování zařízení za účelem 

zabezpečení potřebné účinnosti, přesnosti a jakosti, o technickou pomoc k zajištění bezvadné 

funkčnosti zboží, technicko-poradenské činnosti popřípadě instruktáže obsluhy. 

 

8. Odstoupení od smlouvy 

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnou formou podepsanou 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smluvní strany sjednávají právo odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu, že 

zboží nabídnuté prodávajícím kupujícímu k převzetí nebude splňovat všechny parametry 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

9. Pojištění 

Prodávající se zavazuje po dobu záruky dle čl. 7 této smlouvy mít uzavřenou pojistnou 

smlouvu mezi pojišťovnou a prodávajícím v postavení pojištěného na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti s jednorázovým pojistným plněním 

minimálně 10 000 000,- Kč bez DPH. Spoluúčast na plnění plynoucího z tohoto pojištění 

nesmí být vyšší než 2% pojistné částky. 

Náklady na pojištění nese prodávající a jsou zahrnuty ve sjednané ceně dle čl. 4. této 

smlouvy. 

Prodávající je povinen v průběhu realizace této zakázky dle této smlouvy a v době 

trvání záruky dle čl. 7 této smlouvy předložit kupujícímu doklad prokazující existenci 

pojištění dle odst. 1., a to do 3 dnů ode dne, kdy obdrží výzvu kupujícího.  

Prodávající se zavazuje veškeré pojistné události vzniknuvší v důsledku vadného zboží 

uplatnit u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

 

10. Ostatní ujednání  

Příslušné doklady ověřující shodu ve smyslu zákona 22/1997 Sb. budou dodány při 

předání předmětu smlouvy kupujícímu. 

Ostatní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném znění a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy České republiky.  



     

V případě, že prodávající neodstraní závadu ve sjednaném termínu, je kupující 

oprávněn zadat její odstranění jinému subjektu, aniž by tato skutečnost měla vliv na 

poskytovanou záruku.  Skutečné náklady na odstranění vady přefakturuje kupující 

prodávajícímu a prodávající je povinen takto vyúčtované náklady kupujícímu uhradit. 

Prodávající souhlasí s možností návštěv kupujícího při vlastní rozpracovanosti zboží 

případně po dohodě i u výrobců komponent, a to  na náklady prodávajícího a dále zajistí účast 

zástupců kupujícího při přejímce a funkční zkoušce zboží u prodávajícího. Zboží se považuje 

za bezvadně dokončené tehdy, bude-li tato zkouška úspěšně provedena. 

Prodávající se zavazuje dodat jako součást vozidla následující dokumentaci: 

 1x CoC list, 

 2x Návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii 

v českém jazyce (bude obsahovat zejména pokyny k jízdě a obsluze účelové 

nástavby, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k svépomoci, pokyny 

k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), (2x 

tištěná verze) 

 1x Servisní knížka podvozku (potvrzené základní údaje o vozidle, konkrétní 

intervaly a rozsah servisních prohlídek s konkrétními servisními úkony, 

servisní doklady, záruční list) 

 1x Servisní knížka nástavby (potvrzené základní údaje o nástavbě, konkrétní 

intervaly a rozsah servisních prohlídek, servisní doklady, záruční list, 

prohlášení o shodě) 

 1x Dodací list. 

 osvědčení Ministerstva dopravy o technické způsobilosti vozidla. Prohlášení o 

shodě na nástavbu. 

 Předávací protokol obsahující seznam všech částí dodaného zboží a 

dokumentace k vozidlu. 

Změna této smlouvy je možná pouze v případě dodržení všech podmínek stanovených 

zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění a poskytovatelem dotace kupujícímu. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a 

jedno kupující. 

Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu 

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 

účinného v době uzavření této smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v Brně. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. V případě, že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, 

nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později. 

Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.  

 

 



     

Přílohy 

 

Příloha č. 1 Požadované technické parametry vozidla  

 

   

                                                   

            

 

 

            

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího:  

V  

dne 

Za kupujícího:  

V  

dne 

 

 

 

……………………………………………… 

 

 

 

…………………………………………. 



     

Příloha č. 1 

 

Požadavek zadavatele splňuje nesplňuje 

Nástavba s lineárním stlačováním odpadu   

Objem nástavby min. 22 m 3   

Centrální mazání vč. elektrického čerpadla   

1x LED maják na nástavbě s ochranným krytem   

Kamera vzadu na nástavbě s barevným samostatným LCD 

monitorem v kabině (monitor odděleně od ovládacího terminálu 

nástavby) 

  

Hydraulické válce nosné desky lisovacího zařízení vně 

nakládacího prostoru, přístupné z boční strany vozidla 

(zabránění kontaktu činných ploch s nečistotou) 

  

Výtlačný štít se stírací lištou u podlahy   

Vedení výtlačného štítu postranně, spodní hrany vodící lišty ve 

výšce min. 160 mm od podlahy 
  

Vana z otěruvzdorného materiálu, tl. plechu min. 8 mm    

Údržbová dvířka vpředu na nástavbě   

Nakládací vana a sběrná nádrž s výpustnými uzávěry   

Zadní část nástavby opatřena vraty s možností otevření vč. 

vyklápěče 
  

Automatické zvýšení otáček až při pracovním cyklu   

Propojení nástavby a podvozku prostřednictvím CAN BUS   

Vyprazdňování odpadu při vykládce z kabiny vozidla   

Možnost regulace lisovacího tlaku (volby odpadu) pomocí 

terminálu v kabině 
  

El. ovládání nástavby v kabině s počítadlem provozních hodin   

Bezpečnostní stupačky s blokací rychlosti a zpátečky   

Obouruční zavírání zadního dílu   

Rovné (neoblé) boční stěny nástavby. Zásobník na odpad má mít 

konstrukci s minimálně 3 výztužnými žebry - svislá žebra na 

bocích nástavby a rozměrově stejná žebra na horní desce (střeše) 

nástavby pro zvýšení pevnosti a životnosti, vnitřní profil 

zásobníku na odpad v pravoúhlém provedení, tzn. mezi podlahou 

a svislou stěnou zásobníku má být pravý úhel 

  

Nástavba musí odpovídat ČSN EN 1501-1+A2 a nařízení vlády č. 

176/2008 Sb. A směrnici 89/392 EHS 

  

 



     

 
 
 

Manuální dělený vyklápěč   

Připevnění na nástavbu dle DIN 30 731   

Klopný pohyb nádob zabezpečen hřebenovým převodem   

Spojování zdvihacích vozíků pomocí čepu, který je ovládán 

sklopným ramenem pro uchycení kontejnerů 1100 l 
  

Zdvihací síla pro malé nádoby min. 130 kg, pro velké nádoby 

min. 600 kg 
  

Časový cyklus vyprazdňování cca 8 sec (110 – 240 l) a cca 12 sec. 

(1100 l) 
  

Zajištění před úletem odpadu plastovými ochrannými clonami   

Pojištění proti přetížení nádob   

Jednoduché pákové ovládání vyklápěče na obou stranách   

Připojení kompletního vyklápěče rychlospojkami k 

hydraulickému zařízení nástavby 
  

Odlehčovací ventil k zábraně mechanického poškození vyklápěče   

Hydraulické ovládání horního dorazu odpadních nádob   

Barva RAL podle objednávky   

 
 

Podvozek   

Rozvor náprav min. 4200 mm   

Celková přípustná hmotnost max. 27000 kg   

Přední náprava zalomená s hydrostatickým pohonem   

Motor o výkonu min. 235 KW EURO6   

Vodící plech proti víření prachu   

Přídavný palivový filtr s odlučovačem vody, vyhřívaný   

Výfuková roura vyvedená nahoru vpravo   



     

Přední pružiny parabolické   

Zadní odpružení vzduchové pro vysoké těžiště   

Vlečená náprava řiditelná – zdvižná   

Stabilizátor naklánění   

Palivová nádrž min. 400l a AdBlue min. 60l   

Boční zábrany proti podjetí   

Ocelový nárazník   

Vysoušeč vzduchu vyhřívaný   

Kabina řidiče, délka min. 1880 mm   

Centrální zamykání   

Zadní stěna kabiny řidiče se 2 okny   

Vzduchové, odpružené sedadlo   

Klimatizace   

Digitální zobrazení nápravového tlaku   

2 majáky na kabině   

 

 

 

 

 

 


